DE SULFLURAMIDA MINIMO DE 1G/KG (0,1% M/M) MAIS 
FIPRONIL MINIMO 1G/KG (0,1% M/M) PARA CONTROLE DE 
FORMIGAS CORTADEIRAS DOS GENEROS ATTA (SAUVAS) E 
ACROMYRMEX (QUENQUENS), APRESENTAÇÃO EM PACOTES 
COM 500 GRAMAS COM ROTULO OBRIGATÓRIO. 

6,03 12.060,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO  R$ 470.593,60 

(Quatrocentos e setenta mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos).  

Conforme Requisição de Necessidades nº 1128/2025 do LC 

2. Justificativa:  
2.1. O paisagismo atua como um fator de equilíbrio entre o homem e o meio ambiente, 
restaurando a paisagem natural, procura aliar conservação com contemplação, criando

[...]

Sendo assim, em caso de renovação da(s) ata(s) de registro de preços e caso necessário, 
poderá ocorrer também, a renovação do quantitativo até o limite originalmente registrado, 
conforme Decreto Municipal n° 8.266/2023. 

5. Avaliação do custo: 
5.1.  O custo total estimado do presente objeto é de R$ 470.593,60 (quatrocentos e setenta 
mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos), conforme Estudo Técnico 
Preliminar, orçamentos e mapa comparativo. 
5.2. Houve diversificação da base de pesquisa, conforme Decreto Municipal 8.266/2023, 
certificando-se de que os preços obtidos correspondem aos praticados no mercado.